
福 地 福 第 282号 

令和５年３月 20日 

 

福岡見守るっ隊参画企業 各位 

 

 福岡市長 髙島 宗一郎     

（福祉局生活福祉部地域福祉課） 

 

令和４年度福岡見守るっ隊連絡協議会について 

 

早春の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  福岡市では、例年、孤立死防止のため見守り活動に協力いただいている企業の皆様と、

取組みの現状等をお伝えする連絡協議会を開催しております。 

しかしながら、本協議会の開催につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の

ため、昨年度と同様、書面での情報共有とさせていただきます。 

つきましては、必要な範囲で関係部署との情報共有等、ご協力いただければと存じます

ので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

＜送付資料＞ 

・別紙１  「見守り推進プロジェクト」について 

・別紙２  見守り報告（令和３～４年度第３四半期） 

・別紙３  高齢社会と見守りの取組みについて 

・別紙４  福岡市生活自立支援センター（チラシ） 

 

 

 

 

 

【担当】 

〒810-8620 

福岡市中央区天神１丁目８番１号 

福岡市福祉局地域福祉課 河野・岩藤 

電 話：733－5346 ＦＡＸ：711－4232 

メール：chiikifukushi.PWB@city.fukuoka.lg.jp 

 

 


